
1 
 

ВЕСТНИК № 56 
01.03.2019 года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 
Р Е Ш Е Н И Е  №  68 от 01 марта  2019  года                                                                 
 
О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2018 года № 64 «О бюджете муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»  на 2019 год.» 

 
   Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2019 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  
муниципального Совета 24.09.2010 года № 65,               

муниципальный Совет решил: 
Внести в решение  № 64  21 декабря 2018 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2019 год»» 
следующие изменения и дополнения: 
Статья 1. 
1.Статью 6 изложить в следующей редакции:  
«       Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1  настоящего решения распределение  расходов 
бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»   на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
            Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2019 год 
согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
           Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам (группам и 
подгруппам), видам расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»  на 2019 год согласно приложению № 7 к 
настоящему решению . 
            Утвердить размер  резервного фонда администрации муниципального образования на 2019 год в сумме 0 (Ноль) тыс. 
рублей.  
            Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме  0  (Ноль)   
рублей.  
            Установить, что исполнение муниципального бюджета по расходам осуществляется через счета по учету средств 
муниципального бюджета, открытых в органах федерального казначейства.» 
2. Статью 7 изложить в следующей редакции:  
«           1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
что администрация муниципального образования вправе без внесения изменений в настоящее решение направить в доход 
районного бюджета неиспользованные на 1 января 2018 года на счете бюджета муниципального образования остатки субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных за счет средств областного и 
районного бюджета. 
          2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что  основаниями 
внесения изменений в показатели  бюджетной росписи в соответствии с решениями главы администрации муниципального 
образования «Усть-Паденьгское» без внесения изменений в настоящее решение, в том числе учитывающими особенности 
исполнения бюджета, являются: 

          а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации; 

          б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации 
расходов бюджетов.» 

3. Статью 8 изложить в следующей редакции:  
 «Определить в бюджете муниципального «Усть-Паденьгское» объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые 
виды расходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, 
предоставляемых местным бюджетам из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий Российской 
Федерации и Архангельской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) 
на 2019 год в объеме средств, указанных в Приложении № 7.1 к настоящему решению.» 

Статья 2. 
1. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита  бюджета на 2019 год» изложить в редакции, согласно Приложения 
№1 «Источники финансирования дефицита  бюджета на 2019 год» к настоящему решению. 
2. Приложение №4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2019 году» 
изложить в редакции, согласно Приложения №2 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-
Паденьгское" в 2019 году» к настоящему решению. 
3. Приложение №5 «Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2019 год по разделам 
и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ» изложить в редакции, согласно Приложения №3 



2 
 

«Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2019 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
4 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  вида 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам   
вида расходов классификации расходов бюджета    муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год» к настоящему 
решению.  
5.Добавить  Приложение 7.1 «Объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые виды расходов бюджета 
муниципального образования "Усть-Паденьгское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых 
местным бюджетам из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации и Архангельской 
области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год» в редакции 
согласно Приложения № 5  «Объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые виды расходов бюджета 
муниципального образования "Усть-Паденьгское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых 
местным бюджетам из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации и Архангельской 
области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год» к настоящему 
решению. 
 
6 . Приложение № 10 «Методика расчета иных межбюджетных  трансфертов» изложить в редакции согласно Приложения № 6 
«Методика расчета иных межбюджетных  трансфертов»  к настоящему решению. 
Статья 3.  
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

Председатель муниципального Совета МО 
«Усть-Паденьгское»                       А.Ю Маковецкий 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

К  РЕШЕНИЮ ОТ  01.03.2019 г. №  68     «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 21.12.2018 г.  
№ 64  «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2019 ГОД» 

 
На основании  Заключения Министерства финансов Архангельской области «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2019 год» внесены следующие изменения и дополнения в  решение муниципального Совета   муниципального 
образования  "Усть-Паденьгское" «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2019 год.» от 21 декабря 2018 
года № 64 

ДОХОДЫ 
- Статья 6 : исключен  абзац 7 , т.к. данная норма регулируется пунктом 3 статьи 242 БК РФ. 
- Статья 7 : исключен абзац 4 пункта 2 , т.к. данная норма регулируется пунктом 3 статьи 232 БК РФ. 
- Приложение № 4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2019 году»:  
1.Код дохода 1 00 00000 00 0000 000 – исправлено наименование в соответствии с бюджетной классификацией РФ, утвержденной 
приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г № 65н. 
2. Исправлена разрядность сумм – один знак после запятой. 
              РАСХОДЫ 
-  Статья 8 изложена в новой редакции. 
-  Приложения №5 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТОВ РФ» и 7 «:Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  и 
подгруппам вида расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год» - 
исключено наименование главного распорядителя средств бюджета. 
- Добавлено Приложение № 7.1 «Объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые виды расходов бюджета 
муниципального образования "Усть-Паденьгское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых местным 
бюджетам из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации и Архангельской 
области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год» по форме, 
рекомендованной письмом Министерства финансов РФ от 16.11.2018 г № 03-09/690. 
-  Раздел 2 Приложения 10 «Методика расчета иных межбюджетных  трансфертов»   
изложено в новой редакции. 
              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
-  Приложение №1 : 
1. Исключены строки по бюджетным кредитам от других бюджетов бюджетной системы. 

2. Исправлена разрядность сумм – один знак после запятой. 
Приложение №1 

к  решению от 01.03.2019 г.   №  68   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

                                                                                                        Приложение №1 
к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете муниципального образования 

"Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

 
от   21   декабря 2018 года  № 64       

   Источники финансирования дефицита  бюджета на 2019 год 
   

Наименование Код бюджетной классификации Сумма, тыс. руб. 

1 2 3 
Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00  00 0000 000 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 3385,5 



3 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 000 01 05 02 01  10 0000 510 3385,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 3385,5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 000 01 05 02 01  10 0000 610 3385,5 

      
Итого   0,0 

 
Приложение № 2 

к  решению от 01.03. 2019 г.   №   68  "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

Приложение № 4 

к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 г." 

от   21  декабря 2018 года  №64   
 Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2019 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 638,0 
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 53,0 
Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 53,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 00010102010010000110 52,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 1,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  574,0 
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 117,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к объектам 
налообложения,расположенным в границах сельских поселений 00010601030100000110 117,0 
Земельный налог 00010606000000000110 457,0 
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 31,0 
земельный налог с органипзаций,  обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606033100000110 31,0 
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 426,0 
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 00010606043100000110 426,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4,0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 000108040200011000110 4,0 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7,0 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков). 00011105075100000120 7,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 2747,5 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 2747,5 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000000 2473,4 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020215001100000150 332,4 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 00020215002100000150 2141,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020203000000000000 170,6 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150 108,1 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  00020230024100000150 62,5 
Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000150 103,5 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 00020240014100000150 103,5 
Всего доходов   3385,5 

 



4 
 

Приложение №3 
к  решению от 01.03.2019 г.   №   68  "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

  
Приложение № 5 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования "Усть-
Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2019 год" 
от  21  декабря 2018г. № 64           

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2019 
ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ 

    

1 3 4 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1771,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 461,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1241,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 60,7 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   108,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 108,1 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   30,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,0 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   77,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 77,6 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   328,1 
Жилищное хозяйство 05 01 124,8 
Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 
Благоустройство 05 03 202,3 
        
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1070,2 
Культура 08 01 1070,2 
        
ВСЕГО     3385,5 

 
Приложение № 4 

к  решению от 01.03. 2019 г.   №  68   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

   
Приложение № 7 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования  
"Усть-Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2019 год" 
от 21   декабря 2018 г. № 64              

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  и подгруппам вида 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год 

      

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1771,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     461,0 



5 
 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   461,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010   461,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 461,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     1241,8 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   1241,8 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   1179,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020   1176,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 956,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 191,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 28,2 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих 
в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 01 04 52 1 00 88950   3,1 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 88950 100 3,1 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     8,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   8,0 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   8,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100   8,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 8,0 
Другие общегосударствееные вопросы 01 13     60,7 
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 52 4 00 00000   15,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 15,0 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 80030   45,7 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030   32,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 32,9 
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   12,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 12,8 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       108,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     108,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   108,1 



6 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 106,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 2,1 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       30,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     30,0 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   30,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 30,0 
            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       77,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     77,6 
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000     
Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       328,1 

Жилищное хозяйство 05 01     124,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   124,8 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   124,8 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   39,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 39,80 

Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 02 56 0 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 
Благоустройство 05 03     202,3 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   202,3 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   202,3 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   32,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 32,5 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   148,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 148,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   21,8 



7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 21,8 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1070,2 
Культура 08 01     1070,2 
Дома культуры,клубы 08 01 57 0 00 00000   1070,2 
Организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 00000   1070,2 
Осуществление части полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 08 01 57 1 00 85000   1070,2 
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 85000 500 1070,2 
            
ВСЕГО         3385,5 

 
Приложение № 5 

к  решению от 01.03. 2019 г.   №  68   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

  
 Приложение № 7.1  

 к решению  "О бюджете муниципального образования 

 "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 

 от 21 декабря 2018 года № 64 
  Объём бюджетных ассигнований направляемых на определённые виды расходов бюджета муниципального образования 
"Усть-Паденьгское"  (без учета расходов, производимых за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации и Архангельской области, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке) на 2019 год 
    

1 2 
Объем средств, направляемых в 2019 году: 1 437,8 
на заработную плату органов местного самоуправления 
муниципального образования с начислением на нее страховых взносов 
во внебюджетные фонды 

1 408,1 

на заработную плату работников муниципальных учреждений с 
начислением на нее страховых взносов во внебюджетные фонды (с 
учетом финансового обеспечения муниципального задания) 

0,0 

на оплату коммунальных услуг 29,7 
 

Приложение №6 
к  решению от  01.03.2019 г.   №  68   "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  21.12.2018 г. № 64 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2019 год" 
Приложение № 10 

к    решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-Паденьгское" 
"О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2019 год" 

От   21   декабря 2018 г. № 64           
Методика расчета иных межбюджетных  трансфертов   

       Формирование расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское     » в границах Усть-Паденьгского 
сельского поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, обусловленными законодательством 
Российской Федерации разграничением полномочий, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета. 

I. Последовательность действий по расчету иных  межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на 
осуществление органами местного самоуправления района полномочий, передаваемых на основании соглашений  

(далее - межбюджетные трансферты) 
1.Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий контрольно-счетной палаты муниципального образования               
«Усть-Паденьгское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2019 году предоставляются из 
бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» в соответствии с заключенным Соглашением. 
Объём иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в 2019 году из бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское» (далее – бюджет поселения), в бюджет муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  для 
осуществления передаваемых в соответствии с соглашением о передаче ревизионной комиссии муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального  образования «Усть-Паденьгское» 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,  утверждается в решении о бюджете поселения на 2019 год.  

Расчёт объема иного межбюджетного трансферта для осуществления передаваемого полномочия на  срок с 1 января  2019 
года по 31 декабря 2019 года  в соответствии с абз.2 и 3 пункта 1.2. Соглашения:  

V= F*К , где: 
 V – Объём иных межбюджетных трансфертов, причитающейся бюджету муниципального района; 
 F – Расходы на оплату труда (с учетом начислений) специалиста осуществляющего переданные полномочия, рассчитанные на 
основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года; 



8 
 

К- Коэффициент  объема  работ; 
Коэффициент объема работ равен  коэффициенту объема доходов. 
Коэффициент  объема  доходов равен  отношению  объема собственных доходов бюджета  поселения на 2018 год (прогнозные 
показатели, вошедшие в проект бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018 год) к   объему собственных доходов  
бюджетов поселений района на 2018 год. 
Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на 2019 год: 
МРОТ 11163,0 руб.  (оплата специалиста 1 категории) *1,7*13 окл.= 246,7 тыс. рублей. 
Начисления 246,7 тыс. рублей х 30,2%= 74,5 тыс.рублей 
F = 246,7+74,5= 321,0 тыс.рублей 
К= 0,025 
V = 321,0*0,025 =  8,0  тыс. рублей в год  
Для проведения Ревизионной комиссией контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных поручениями и 
предложениями муниципального Совета Усть-Паденьгского сельского поселения или предложениями Главы муниципального 
образования «Усть-Паденьгского», в соответствии с пунктом 1.4. Соглашения может предоставляться дополнительный объем иного 
межбюджетного трансферта.  

2. Объём иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в 2019 году из бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское» (далее – бюджет поселения), в бюджет муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  для 
осуществления передаваемых в соответствии с соглашением на выполнение  полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельских населенных пунктах 
муниципальных образований поселений  рассчитывается по формуле: 

2019201920192019
прочиекоммункультураполномочия ПККРФОТРК ++= , где 

2019
полномочияРК  – расчетная потребность  на выполнение  полномочий по вопросам создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры сельских населенных пунктах муниципальных 
образований поселений,  тыс.рублей 

2019
культураФОТ  -  фонд оплаты труда работников занятых на предоставлении услуг в культурно-досуговой деятельности в 

сельских поселениях, тыс.рублей; 
2019
коммунКР - расходы на коммунальные услуги в зданиях и помещениях занятых для оказания услуг для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах муниципальных 
образований поселений ( электроэнергия и централизованное теплоснабжение), тыс.рублей; 

2019
прочиеПК - прочие расходы на выполнения полномочий  по вопросам создания условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах муниципальных образований 
поселений, приняты на уровне фактических расходов в 2017 году, согласно предоставленным данным МБУК «Шенкурская 
централизованная библиотечная система» по сельским поселениям поселения, тыс.рублей. 

Расчетная сумма    фонда оплаты труда работников занятых на предоставлении услуг в культурно-досуговой деятельности в 
сельских поселениях ,рассчитывается по формуле: 

2019
культураФОТ  = CЗ i x ИП x Ч x 12 х 1,302,   где 

2019
культураФОТ

 -  фонд оплаты труда работников занятых на предоставлении услуг в культурно-досуговой деятельности 
в сельских поселениях, тыс.рублей; 

CЗ i - средняя заработная плата в Архангельской области на 2019 год (прогноз министерства экономического развития и 
конкурентной политики Архангельской области, учтенный при подготовке бюджета Архангельской области),  40,076 тыс.рублей; 

ИП - коэффициент соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и 
средней заработной платы в Архангельской области в соответствии с планом мероприятий ("дорожной картой"), определить в 
размере  0,98855589; 

1,302 - коэффициент отчислений страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные 
внебюджетные фонды Российской Федерации; 

Ч - штатная численность работников МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система», выполняющих 
функции культурно-досуговой деятельности в сельских поселениях, принята из утвержденного штатного расписания по количеству 
единиц на 01 января 2018 года по данным МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система», человек. 

Расчетная сумма расходов на коммунальные услуги в зданиях и помещениях занятых для оказания услуг для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах ( 
электроэнергия и централизованное теплоснабжение), рассчитывается по формуле: 

201920182017
.

201920182017
.

2019
отоплениеотоплениекомфактэлектроэлектрокомфакткоммун хКхКРОхКхКРЭКР +=  , где 

2019
коммунКР

- расходы на коммунальные услуги в зданиях и помещениях занятых для оказания услуг для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах муниципальных 
образований поселений ( электроэнергия и централизованное теплоснабжение), тыс.рублей; 

2017
.комфактРЭ  - фактические расходы по оплате за использование электрической энергией по данным МБУК 

«Шенкурская централизованная библиотечная система», на объектах занятых для оказания услуг для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах муниципальных образований 
поселений на территории, которого находится объект культуры за 2017 год, тыс.рублей;  

2018
электроК  - прогнозный коэффициент роста тарифов на электрическую энергию в 2018 году принимается в размере 

1,002 , из расчета от действующего тарифа в 2017 году к действующему тарифу в 2018 году  на основании данных выставленных 
счетов МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система»;  

2019
электроК  - прогнозный коэффициент роста тарифов на электрическую энергию в 2019 году принимается в размере 1,055 , согласно 

данным производственного отдела администрации МО «Шенкурский муниципальный район»;   



9 
 

2017
.комфактРО  - фактические расходы по оплате за услуги централизованного теплоснабжения по данным МБУК «Шенкурская 

централизованная библиотечная система», на объектах занятых для оказания услуг для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в сельских населенных пунктах муниципальных образований поселений на территории, 
которого находится объект культуры за 2017 год, тыс.рублей;  

2018
отоплениеК  - прогнозный коэффициент роста тарифов на предоставления услуг по централизованному теплоснабжению 

в 2018 году, из расчета от действующего тарифа в 2017 году к действующему тарифу в 2018 году  на основании данных 
выставленных счетов МБУК «Шенкурская централизованная библиотечная система. 

2019
отоплениеК  - прогнозный коэффициент роста тарифов на предоставления услуг по централизованному теплоснабжению в 2019 

году: 
II. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального образования района 

             Иные межбюджетные трансферты  бюджету  муниципального района  перечисляются в порядке межбюджетных 
отношений в доходы бюджета на счета  в  органе Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения  
бюджета муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 

 Администрация муниципального образования «Усть-Паденьгское» осуществляет перечисление иных межбюджетных 
трансфертов  бюджету муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район»  в пределах сводной бюджетной 
росписи и  в соответствии с кассовым планом. 

Органы местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» отражают суммы 
иных межбюджетных трансфертов в расходах бюджета по соответствующим главным распорядителям, разделам, подразделам и 
видам расходов классификации расходов бюджетов и по соответствующим целевым статьям с кодами направлений расходов, 
установленных органами местного самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»,  без 
сохранения кода направления расходов  целевой статьи расходов (13 – 16 разряды кода классификации расходов), присвоенного  
иному межбюджетному трансферту  при передаче средств из  бюджета муниципального образования  «Усть-Паденьгское».  

Операции со средствами иного межбюджетного трансферта  осуществляются в установленном органами местного 
самоуправления муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» порядке кассового обслуживания исполнения 
местного бюджета. 
 
РЕШЕНИЕ № 69 от  01 марта 2019 года                                                                  
  
Об отчете администрации МО «Усть-Паденьгское» за 2018 год. 
         Заслушав отчет о работе главы и администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2018 год и план работы 
администрации МО «Усть-Паденьгское»  на 2019 год, Муниципальный Совет решил: 
      1.Работу главы и  администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» за 2018  год признать  удовлетворительной.   
      2.План работы администрации МО «Усть-Паденьгское» на 2019 год принять к сведению.  

Глава 
МО «Усть-Паденьгское»                                    Маковецкий А.Ю     

 
  
  

 


